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☒ Ne 

 

Susisiekimo ministerija 

 

 Svarstyti 

☒ LRV posėdyje  

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu AB „LTG Infra“ pagal turto 
patikėjimo sutartį valdomą nekilnojamąjį turtą Švenčionių rajono ir Šiaulių miesto savivaldybių nuosavybėn: 

– Švenčionių rajono savivaldybei: garažą, dirbtuves ir du ūkinius pastatus, esančius Švenčionių r. 
sav., Švenčionėliuose, Partizanų g. 1; taip pat cechą, inžinerinius statinius – įvažiavimą ir aikštelę, esančius 
Švenčionėliuose, Partizanų g. 5A; bei gamybinį pastatą ir ūkinį pastatą, esančius Švenčionėliuose, Kranto g. 
22. 

Nurodytą turtą siūloma perduoti Švenčionių rajono savivaldybės nuosavybėn įgyvendinti 
savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms (kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros vertybių ir savivaldybės 
įsteigtų saugomų teritorijų tvarkymas ir apsauga, savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių želdynų 
ir želdinių apsauga, priežiūra ir tvarkymas, būklės stebėsena, želdynų kūrimo ir želdinių veisimo 
organizavimas ir (ar) vykdymas, želdinių ir želdynų, neatsižvelgiant į žemės, kurioje jie yra, nuosavybės formą, 
inventorizavimas ir apskaita, atskirųjų želdynų žemės sklypų formavimo, šių sklypų kadastro duomenų 
nustatymo ir jų įrašymo į Nekilnojamojo turto kadastrą organizavimas; sąlygų verslo ir turizmo plėtrai 
sudarymas ir šios veiklos skatinimas).  

Švenčionių rajono savivaldybė nurodo, kad perimti savivaldybės nuosavybėn nekilnojamojo turto 
objektai taptų Švenčionėlių kūrybinių industrijų komplekso dalimi, be kita ko, turėtų itin didelį susidomėjimą 
tarp taikomųjų menų kūrėjų, būtų pagerintos viešųjų paslaugų teikimo sąlygos smulkiojo ir vidutinio verslo 
subjektams, paskatinta šio verslo plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje. 

– Šiaulių miesto savivaldybei: inžinerinius statinius – pėsčiųjų viaduką, esantį Šiaulių m. sav. 
teritorijoje. 

Nurodytas turtas perduodamas Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn įgyvendinti savarankiškajai 
savivaldybės funkcijai. Šiaulių miesto savivaldybė nurodo, kad pėsčiųjų viaduku naudojasi šios savivaldybės 
gyventojai judėdami savivaldybės teritorijoje; perėmusi viaduką savo nuosavybėn, Šiaulių miesto savivaldybė 
numato atlikti šios infrastruktūros priežiūrą ir remontą. Paminėtina, kad Šiaulių geležinkelio stotyje yra įrengti 
vieno lygio praėjimai tarp peronų, užtikrinantys keleivių patekimą į traukinius ne per viaduką.  

AB „LTG Infra“ yra pripažinusi nurodytą turtą nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti. Atsižvelgiant 
į turto paskirtį, jo buvimo vietą, turtą sutiko perimti nuosavybėn atitinkamai Švenčionių rajono savivaldybė ir 
Šiaulių miesto savivaldybė. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Suderinta su Finansų ministerija, VĮ Turto banku, Švenčionių rajono savivaldybe ir Šiaulių miesto 
savivaldybe, į pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (į ankstesnes pastabas atsižvelgta). 

 
TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra. 

 
PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas  
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